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سرویس سیاسی-
روزنامه سازندگی ارگان حزب اصلاح‌طلب کارگزاران روز گذشته در مطلبی به نقل از سید مصطفی‌هاشمی‌طبا 

نوشت: »تغییر دولت در آمریکا نوید روزگار بهتری برای اقتصاد و اجتماع ایران را نمی‌دهد.«
در این مطلب آمده است: »هر آنچه در ایران بر سر ما می‌آید نتیجه راهبردها و رفتارها و برنامه‌ریزی‌های ما 
است. نمی‌توانیم منتظر باشیم کلید مشکلات در واشنگتن و لندن و مسکو و پکن پیدا شود. وقتی با واقع‌بینی 
قدم برنمی‌داریم و یا ازیک‌طرف بام می‌افتیم و میخواهیم با همه دنیا از در درگیری وارد شویم یا بی‌خیال از دیدن 
واقعیت‌ها برای برنامه‌ریزی یک اقتصاد تحریم زده منتظر معجزه می‌نشینیم و از طرف دیگر بام می‌افتیم وضعیت 
بهتر از این نخواهد بود. از ماست که برماست، بنابراین موج رادیو و تلویزیون را روی اخبار خارجی تنظیم نکنید. 

بیرون از ایران کسی دلسوز ما نیست و وای اگر خودمان، دلسوز خودمان نباشیم.«
مدعیان اصلاحات این روزها یکی به نعل می‌زنند و یکی به میخ؛ یک روز می‌گویند با آمدن بایدن، تمام 
مشکلات ما حل می‌شوند و یک روز هم تأکید می‌کنند »کلید مشکلات در واشنگتن و لندن و مسکو و پکن 
نیست«. این جریان اما در چند ماه اخیر به شدت برای بایدن و دمکرات‌ها ریپورتاژ رفته‌اند و به نظر می‌رسد که 
برنامه اصلی آنها استفاده از شرایط فعلی برای رسیدن به جایگاه ریاست جمهوری 1400 است. مدعیان اصلاحات 
در دولت آقای روحانی آمدند و مردم را فریب دادند و گفتند که مشکلات را از طریق مذاکره و برجام حل خواهیم 
کرد، اما نه‌تنها مشکلات را حل نکردند، بلکه مشکلات بیشتر شد. بسیاری از مشکلات و معضلاتی که در کشور 
به‌خصوص در حوزه اقتصادی وجود دارد، به خاطر رویکرد غلط جریان اصلاحات و دولت است، که به برجام و 

مذاکرات امید بستند و نه‌تنها نتیجه نگرفتند؛ بلکه هر روز فشارها و تحریم‌ها بیشتر شد.
هنوز حافظه مردم تیترهای پر زرق و برق روزنامه‌های اصلاح‌طلبان را فراموش نکرده است. روزی که تیتر 
زدند؛ »امضای کری تضمین است«، »پایان کابوس تحریم«، »سلام برجام« و موارد دیگر که برای مردم این توقع 

را ایجاد کرد که با امضای برجام همه مشکلات کشور حل می‌شود.
اما با اینکه اصلاح‌طلبان دست و پای خود را با آمدن بایدن گم کرده‌اند، صدا از اردوگاه مقابل حکایت دیگری 
دارد. اواخر خرداد سال جاری بود که »آنتونی بلینکن«، مشاور ارشد جو بایدن در جمع یهودیان آمریکا گفته بود 
که حتی اگر جو بایدن به ریاست جمهوری آمریکا برسد هیچ تغییری در نوع نگرش آمریکا نسبت به ایران رخ 

نخواهد داد و تمامی تحریم‌های دولت ترامپ علیه کشورمان ادامه می‌یابد.
فرافکنی بانیان وضع موجود با تکرار یک دروغ

فرزانه ترکان، عضو شوراي مرکزی حزب کارگزاران در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت:»بايد به اين موضوع 
تاکيد کرد که در مذاکرات برجام گفت‌وگويي بدون هماهنگي با مقام معظم رهبری انجام نشده است و ايشان در 
تمام مراحل مذاکرات حضور داشتند. نکته جالب اين است که اصولگرايان اين موضوع را مي‌پذيرند و حتي تاييد 
هم مي‌کنند اما وقتي به دولت آقاي روحاني يا اصلاح‌طلبان حمله مي‌کنند به اين موضوع که مقام معظم رهبري 

مذاکرات را زيرنظر داشته است، اشاره‌اي ندارند«.
مدعیان اصلاحات تاکنون به دفعات ادعا کرده‌اند که برجام از صفر تا صد زیر نظر مقام معظم رهبری امضا و 
اجرا شده است. این دروغ تکراری در حالی است که رهبر معظم انقلاب به صورت مشروط با برجام موافقت کردند. 
ایشان در سال ۹۴ شروط ۹ گانه‌ای را درباره برجام معین کردند. با نگاهی کوتاه به این شروط نه گانه از جمله 
اینکه ضمانت کافی برای لغو تحریم‌ها از طرف مقابل گرفته شود و اینکه تحریم‌ها با عناوین دیگر مثل حقوق‌بشر 

و... بازنگردد، می‌بینیم که تقریباً هیچ‌یک از آنها از سوی دولت جامه عمل نپوشید.
در مجموع درخصوص اجرای برجام 28 شرط ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب، مجلس شورای اسلامی و 
شورای عالی امنیت ملی به دولت ابلاغ شد اما متاسفانه دولت به این شروط عمل نکرد. مقام معظم رهبری بارها 
در سخنرانی‌های مختلف علاوه‌بر تاکید بر بی‌اعتمادی به آمریکا و خوشبین نبودن به مذاکره با آمریکا گوشزد 
کرده‌اند که مطلقا در جزئیات توافق دخالت نداشته‌اند.حالا بانیان وضع موجود برای فرافکنی از پاسخگویی درباره 

عملکرد خود و بزک خسارت محض برجام، قصور و تقصیرهای دولت را به گردن دیگران می‌اندازد. 
مذاکره با آمریکا؛

محور وحدت از منظر مدعیان اصلاحات!
روزنامه دولتی ایران دیروز در مطلبی نوشت: »همین وضعیت درباره سیاست خارجی و نتیجه انتخابات آمریکا 
هم جاری است. اینکه »جو بایدن« رئیس‌جمهوری آینده آمریکا در آینده چه سیاستی درباره توافق هسته‌ای 
اتخاذ کند هنوز در مرحله گمانه‌زنی و پیش‌بینی است اما برخی از همین چهره‌ها بی‌توجه به واقعیت فشار 
حداکثری دولت ترامپ علیه ایران و مشکلاتی که تحریم‌ها بر مردم تحمیل کرده است، از حالا حکم به بی‌اعتبار 
بودن سیاست‌های او داده‌اند، سیاست‌هایی که هنوز اعلام نشده است. این در حالی است که نظام و مردم ۳ 
سال در برابر کمپین فشار حداکثری مقاومت کرده و حالا انتظار می‌رود که ماحصل این مقاومت و ایستادگی، 
یک سرمایه اجتماعی و ملی تلقی شود برای بهره بردن از اتفاقات احتمالی آینده. مضاف بر اینکه در همین چند 
روز بعد از انتخابات آمریکا از اروپا گرفته تا روسیه و چین و اخیرا ۱۳۷ کشور در قالب گروه ۷۷ به علاوه چین 
بازگشت دولت آینده آمریکا به برجام و رفع تحریم‌ها را گوشزد کرده‌اند، معلوم نیست بر اساس کدام برداشت‌ها 
و تحلیل‌های ملی! برخی برآشفته شده‌اند و در مقام تصمیم‌گیر ظاهر شده و حکم می‌دهند که هیچ مذاکره‌ای 
نباید انجام شود. این مورد هم از مصداق‌های همان دمیدن بر پراکندگی و تفرق به جای هم‌‌افزایی و هماهنگی و 
بی‌توجهی به واقعیتی به نام تحریم و آثار شوم آن بر زندگی مردم است. انگار نه انگار که در این سه سال پاستور 
و بهارستان و باب همایون و میرداماد یکی از وجوه اصلی همت خود را مقابله هوشمندانه با همین جنگ اقتصادی 

به رهبری آمریکای ترامپ قرار‌داده‌اند.«
اولا، برخلاف ادعای ارگان دولت مبنی بر اینکه سیاست‌های بایدن اعلام نشده؛ وی گستاخانه اعلام کرده؛ 
»راه هوشمندانه و حساب شده دیگری نیز برای سخت‌گیری علیه ایران هست... به استفاده از تحریم‌های 
هدفمند علیه نقض حقوق بشر در ایران، حمایت این کشور از ‌تروریسم و برنامه موشک‌های بالستیک ادامه خواهیم 
داد.« حزب دموکرات آمریکا نیز در ماه‌های گذشته در سندی ۸۰ صفحه‌ای با بی‌شرمی، اینطور یاوه‌گویی کرده 
است؛ »دموکرات‌ها از تلاش‌های جامع دیپلماتیک برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران و پرداختن به سایر 
فعالیت‌های تهدیدکننده این کشور اعم از ستیزه‌جویی منطقه‌ای، موشک‌های بالستیک و سرکوبگری داخلی 

حمایت می‌کنند.«
دوم اینکه، مدعیان اصلاحات برخلاف مقاومت نظام و مردم در برابر آمریکا، با فرستادن پالس مذاکره و ذلت، 
پیام اثرگذاری تحریم‌ها را دادند و ترامپ را برای تحریم بیشتر گستاخ کردند، از این رو نمی‌توانند خود را طرفدار 
مقاومت جا بزنند. سوم اینکه‌، همین دموکرات‌ها بودند که دولت در برجام به آنها اعتماد کرد اما در دولت اوباما 
پایه‌گذار تحریم‌های کاتسا و آیسا بودند که ترامپ بر اساس آنها فشار حداکثری راه‌انداخت. آنها برجام را در روز 
نخست اجرا، کاغذپاره کردند. دموکرات‌ها چنانچه اشاره شد، در پی خلع سلاح و از بین بردن توان موشکی و نفوذ 

منطقه‌ای ایران هستند. تقلای مدعیان اصلاحات برای مذاکره در چنین شرایطی، خیانت به منافع ملی است.
چهارم اینکه‌، این طیف متظاهر به اصلاح‌طلبی، مخالفت با مذاکره را پراکندگی و تفرق می‌خواند، عجیب 

نیست. محور وحدت برای این جریان، تسلیم شدن در برابر آمریکاست.
دستاورد‌تراشی دوباره برای جنازه برجام!

روزنامه شرق در شماره دیروز خود در گزارشی مدعی شده بود که »اصولگرایان مذاکره را برای خود خوب و 
برای اصلاح‌طلبان بد می‌دانند«. این مغالطه‌ای است که در ماه‌های اخیر با فریبکاری مورد سوءاستفاده اصلاح‌طلبان 

قرار گرفته است.
در این گزارش می‌خوانیم: »حواشی پیش‌آمده بر سر سخنان حمیدرضا ترقی هنوز ادامه دارد. او که چند 
روز پیش در گفت‌وگویی با انتقاد کامل به برجام گفته بود: »برجام چه فایده‎ای برای جمهوری اسامی داشته 
است؟ جز اینکه توافقی بوده که غیر خسارت چیزی به دنبال نداشته است؟ پایبند‌بودن به این توافقی که تا امروز 
جز خسارت دستاوردی برای جمهوری اسلامی نداشته چه فایده‌ای دارد؟ توافقی که نه مانع تحریم‌ها شده و نه 
توانسته گرهی از مشکلات کشور باز کند، چه نتیجه‌ای داشته؟ آب و نان مردم را به آن گره زدند اما هیچ تأثیری 
نداشت. حالا فرض کنیم رئیس‌جمهوری در آمریکا روی کار آمده که بخواهد بازگشت به برجام را انجام و چند 

سال دیگر ما را تحت همین عنوان فریب دهد...«
این نوشتار افزوده است: »در واکنش به چنین سخنانی محمد‌هاشمی‌رفسنجانی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
اخیرا در گفت‌وگو با خبرگزاری »برنا« گفت: »تجربه‌ای که بنده از مذاکره دارم این است که مقام معظم رهبری 
به سعید جلیلی به‌عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی، اجازه مذاکره داده بودند و استراتژی را نیز برد-برد تعیین 
کرده بودند به بیانی مسئله، برد-برد در مذاکره را، رهبری تعیین کردند و بعدها، دولت روحانی، آن را ادامه داد، 
منشأ اصلی آن جلیلی بود که می‌خواست مذاکره کند. در زمان مذاکره جلیلی حضور نداشتیم اما براساس اخبار 
و رسانه‌ها، از آن مذاکرات، تقریبا هیچ حاصلی نصیب کشور نشد که اثراتی نیز به دنبال داشت. البته وقتی ترقی 
می‌گوید مذاکرات اصلاح‌طلبان خسارت‌زا بود، باید بگوید چه خساراتی بوده؟ اگر منظورشان برجام است، باید 
گفت که برجام، بهترین سند بین‌المللی است که جمهوری اسلامی، پس از انقلاب داشته است«.‌هاشمی ادامه 
داد: »حال بدعهدی آمریکا به‌ویژه شخص ترامپ، بحث جداگانه‌ای است؛ چراکه ترامپ نه‌تنها از برجام بلکه از 

بسیاری توافقات بین‌المللی از جمله یونسکو و معاهده پاریس و... خارج شده است...«
گفتنی است در جواب ادعایی که توسط‌هاشمی به این صورت بیان شده که »از مذاکرات جلیلی با غرب، 
تقریبا هیچ حاصلی نصیب کشور نشد« باید گفت که کمترین نصیب کشور این بود که دچار قراردادی نشود که 
خسارت بار است. وقتی طرف غربی بر زیاده خواهی خود اصرار دارد لزومی بر این موضوع نیست که حتما باید 
به توافقی با او دست یابیم. اینکه مسئول سابق مذاکرات زیربار زیاده خواهی طرف غربی نرفت نکته‌ای است که 

اصلاح‌طلبان باید از آن درس بگیرند.
دیگر اینکه‌هاشمی مدعی شده اینکه ترامپ از توافق خارج شد بحث جداگانه است. باید در جواب گفت که اگر برجام 
با تضمین‌های کافی که رهبری فرمود به نتیجه می‌رسید ترامپ نمی‌توانست خارج شود. ضمنا معاهده پاریس و یونسکو 

با برجام تفاوت‌های بسیاری دارد. به غیر از همه اینها مگر در زمان اوباما نصیب کشور از برجام »تقریبا هیچ« نبود؟
امید واهی تغییر سیاست‌های آمریکا

سید موید حسینی صدر، مشاور رئیس‌سازمان برنامه و بودجه در شورای عالی توسعه استان‌ها طی مطلبی 
در ارگان دولت نوشت: »به جرات می‌توان گفت، دولت یکی از پیچیده‌ترین بودجه‌های خود را برای سال آینده 
تدوین می‌کند. متغیرها و عوامل مختلفی بودجه ۱۴۰۰ را تحت تاثیر قرار می‌دهد. هرچند در انتخابات اخیر 
آمریکا ترامپ از رقیب دموکرات خود شکست خورد و امید زیادی برای تغییر سیاست‌های این کشور وجود دارد، 
اما واقعیت این است که نمی‌توان درکوتاه مدت به لغو تحریم‌ها امید داشت چرا که لغو تحریم فرآیند بلندمدتی 

دارد و از سوی دیگر مانعی مانند لوایح باقی مانده FATF نیز دراین مسیر وجود دارد.«
اولا، زمینه و پایه فشار حداکثری ترامپ، تحریم‌های کاتسا و آیسا است که دموکرات‌ها در دولت اوباما وضع 
کردند، بایدن معاونش بود و همان‌ها هم سر تیم مذاکره را کلاه گذاشتند و تعهداتشان را پایمال کردند. آنچه 
مشاور رئیس‌سازمان برنامه و بودجه از امید برای تغییر سیاست‌های آمریکا نوشته، نمایانگر شرطی ‌سازی اقتصاد و 
برنامه‌ریزی کشور و خیانت آشکار به منافع و مصالح کشور است. همچنین دموکرات‌‎ها همان‌طور که اعلام کردند در 
پی خلع سلاح نظامی ایران هستند. ثانیا، همکاری با FATF موجب خودتحریمی و کشیدن دیوار دور اقتصاد کشور 
است. لو رفتن صرافی‌هایی که با ایران کار می‌کردند، پیامد همکاری دولت با FATF بود. بانک کشاورزی خرداد 
96 طی ابلاغیه‌ای، در راستای عمل به توصیه‌های FATF، کلیه شعب خود را از همکاری مالی با برخی ارگان‌های 
داخلی که در تحریم بدخواهان ملت بودند، منع کرد. همین رویه را بانک ملت و سپه نیز اجرا کردند. خوان زاراته، 
معاون سابق وزارت خزانه‌داری آمریکا گفته بود: »برای قرار‌دادن ایران در تنگنا و سخت‌تر کردن شرایط برای این 
کشور، به حضور کاملFATF نیاز است. برای اینکه ایران از نظام مالی منزوی شود، لازم استFATF برای تایید 

قضاوت‌هایی پیرامون نظام مالی ضد پولشویی و مبارزه با ‌تروریسم مداخله کند.«

سردار حاجی‌زاده در دیدار مقامات نظامی عراق:

انتقام از اقدام آمریکا
در ‌ترور شهید سلیمانی قطعی است

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: انتقام از اقدام آمریکا در ‌ترور سردار سپهبد شهید حاج 

قاسم سلیمانی حتمی ‌و قطعی است.
به گزارس سپاه نیوز عصر دیروز )دوشنبه 25 آبان( جمعه عناد 
سعدون وزیر دفاع جمهوری عراق همراه با سرلشکر شهاب جاهد علی 
زنگنه فرمانده نیروی هوایی، سرلشکر معن زید ابراهیم السعدی فرمانده 
پدافند هوایی و سرلشکر سمیر زکی حسین فرمانده هوانیروز ارتش این 
کشور با حضور در پارک ملی فناوری نیروی هوافضای سپاه با سردار 
سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی‌زاده دیدار و از نمایشگاه دائمی ‌دستاوردها 

و توانمندی‌های راهبردی این نیرو نیز بازدید کردند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه در این دیدار با ابراز خرسندی از 
حضور هیئت عالیرتبه عراقی در ایران و بازدید از نمایشگاه دستاوردها 
و توانمندی‌های نیروی هوافضای سپاه گفت: این دستاوردها که در 
حوزه‌های پهپادی، موشکی، پدافندی، پروازی، راداری و فضایی حاصل 
شده است محصول تلاش‌های جوانان و نخبگان کشور بوده و به‌صورت 

کاملًاً بومی ‌رقم خورده است.
وی با‌ اشاره به اهمیت توسعه و گسترش همکاری‌های دفاعی، آموزشی 
و تبادل تجارب بین دو کشور، لزوم توجه به راهبردها و نقشه‌های پلید 
دشمنان امت اسلامی به‌ویژه رژیم  ‌تروریستی آمریکا برای منطقه از جمله 
کشور عراق را مهم ارزیابی کرد و افزود: آمریکا همواره در پی چاه‌های نفت 

و تجزیه عراق و تفرقه بین ملت و مسئولین این کشور است.
سردار حاجی‌زاده همکاری‌های آموزشی، عملیاتی و مستشاری 
سپاه با ارتش عراق طی دوران مبارزه با داعش و ‌تروریسم تکفیری 
در این کشور را تعیین‌کننده و سرنوشت‌ساز توصیف و تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران، دوست دوران سخت ملت عراق بوده و همواره 

به یکپارچگی و قدرتمندتر شدن این کشور می‌اندیشد.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه همچنین انتقام از اقدام آمریکا در 
‌ترور سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی را حتمی ‌و قطعی دانست 
و خاطرنشان کرد: ملت ایران و عراق هیچ‌گاه فراموش نمی‌کنند که 
آمریکای ‌تروریست حاج قاسم سلیمانی را که مهمان شما و در خانه 
شما بود، شهید کردند و نباید فراموش کنیم که قهرمان ملی عراق 

ابومهدی المهندس را آمریکا شهید کرد.
جمعه عناد سعدون وزیر دفاع جمهوری عراق نیز با قدردانی از یاری 
بخشی ایران به مبارزه ارتش و ملت عراق با ‌تروریسم داعش گفت: عراق 
هیچگاه حمایت‌های برادرانه جمهوری اسلامی ایران از عراق در مقابله 
با داعش را فراموش نخواهد کرد و امیدواریم با توسعه همکاری‌ها و 
مناسبات فی‌مابین توانمندی‌های نیروهای مسلح عراق برای مقابله با 

دشمنان استقلال، امنیت و آرامش این کشور تقویت شود.
اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا:

مرحوم اژه‌ای برای اعتلای نام ایران اسلامی 
از خود خدمات صادقانه و ماندگاری به یادگار گذاشته‌اند

اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا در پیامی 
 ارتحال حجت‌الاسام والمسلمین دکتر جواد اژه‌ای را به

رهبر معظم انقلاب تسلیت گفتند.
در این پیام آمده است: ضایعه درگذشت استاد گرانقدر مرحوم 
حجت‌الاسام والمسلمین دکتر جواد اژه‌ای را صمیمانه به پیشگاه زعیم 
عالیقدر جهان اسلام حضرت امام خامنه‌ای )مدظله العالی( روحانیت معظم، 
جامعه علمی و خانواده محترم ایشان تسلیت می‌گوییم و از درگاه خداوند 
متعال برای آن فقید سعید رحمت واسعه و همجواری با صالحان را خواهانیم.
همچنین در ادامه این پیام تصریح شده است: ایشان همواره پشتیبان 
ولایت فقیه و متعهد به آرمان والای امام راحل و مقام عظمای ولایت بوده 
و در عرصه‌های مختلف برای اعتلای نام ایران اسامی از خود خدمات 

صادقانه و ماندگاری به یادگار گذاشته‌اند.
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش:

به‌رغم خباثت‌های آمریکا  برای صادرات تسلیحات نظامی
از برخی کشورها درخواست داریم

امیر سرتیپ نوذر نعمتی با بیان اینکه نیازمندی‌های صنایع 
دفاعی کشور متناسب با تهدیدات دشمن در داخل طراحی و ساخته 
می‌شود، گفت: به‌رغم ایجاد مشکلاتی توسط رژِیم جنایت‌کار آمریکا 
و هم‌پیمانانش در بحث صادرات محصولات دفاعی، کشورهایی هستند 

که بخواهند که این محصولات را خریداری کنند.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ نوذر نعمتی، جانشین فرمانده 
نیروی زمینی ارتش با اشاره به اقتدار دفاعی ایران، گفت: خط قرمز ما امنیت، 
حفظ تمامیت ارضی و استقلال نظام جمهوری اسلامی ایران است، دکترین 
نظام این است که تجاوزی به هیچ کشوری انجام نمی‌دهیم ولی قاطعانه از 

امنیت کشورمان دفاع می‌کنیم.
وی افزود: بعد از پیروزی انقلاب اسامی ایران به ویژه در دوران دفاع 
مقدس به این نتیجه رسیدیم که در بحث دفاع، نمی‌توانیم به خارج از مرزها 
وابسته باشیم، تجهیزات دفاعی چیزی نیست که بتوانیم برای تأمین آن 

وابستگی داشته باشیم.
امیر سرتیپ نعمتی تصریح کرد: از همان اول در دفاع مقدس جهادهای 
خودکفایی در ارتش جمهوری اسامی ایران ایجاد شد تا قطع  وابستگی به 

خارج در بحث صنایع دفاعی ایجاد شود.
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: تحریم‌ها عزم مسئولان 
حوزه نظامی و دفاعی کشور را جزم کرد تا در زمان تحریم یا غیر تحریم، در 
بحث تجهیزات اصلی صحنه دفاع وابستگی به خارج از مرزها نداشته باشیم، 
این جریان در دوران‌های مختلف به شکل شبانه‌روزی در صنعت دفاعی کشور 

شکل گرفته است.
وی ادامه داد: امروز در ارتباط با محصولات دفاعی، وابسته به خارج نیستیم 
و هر چیزی که نیاز داشته باشیم، مسئولان و کارشناسان عملیاتی ما با توجه 
به رصد تهدیدات و تجزیه و تحلیل آن، محصولات دفاعی متناسب با تهدیدات 
موجود را طراحی می‌کنند و قدرت بالایی هم در طراحی و ساخت وجود دارد.
امیر سرتیپ نعمتی وزارت دفاع و ستاد کل نیروهای مسلح را تصمیم 
گیرنده اصلی در رابطه با صادرات تجهیزات دفاعی برشمرد و اضافه کرد: 
رفع محدودیت‌های تسلیحاتی، شکست رژیم آمریکا در سازمان ملل بود، ما 
طبق قوانین بین‌المللی الان دیگر در بحث واردات تجهیزات نظامی و صادرات 

محصولات دفاعی نباید مشکلی داشته باشیم.
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش اظهار داشت:  البته قدرت‌های زورگو 
به‌ویژه رژِیم جنایت کار آمریکا و هم‌پیمانانش یک سری مشکلاتی را برای ما 
ایجاد می‌کند، ولی کشورهایی هستند که بخواهند محصولات دفاعی ایران را 

خریداری کنند.

درمکتب امام

خود را از مردم و آنان را از خود بدانید
به مجلس و دولت و دست اندرکاران توصیه می‌نمایم که قدر این 
ملت را بدانید و در خدمتگزاری به آنان خصوصاً مستضعفان و محرومان 
و ستمدیدگان که نور چشمان ما و اولیای نعم همه هستند و جمهوری 
اسلامی رهاورد آنان و با فداکاری‌های آنان تحقق پیدا کرد و بقای آن 
نیز مرهون خدمات آنان است، فروگذار نکنید و خود را از مردم و آنان 
را از خود بدانید و حکومت‌های طاغوتی را که چپاولگرانی بی‌فرهنگ و 

زورگویانی تهی‌مغز بودند و هستند را همیشه محکوم نمایید.
صحیفه امام؛ ج21؛ ص412 | وصیتنامه سیاسی-الهی امام)ره(

 رئیس‌قوه قضائیه:

مجازات تروریست‌ها مشمول مرور زمان نمی‌شود
رئیس‌قوه قضائیه گفت: هیچ 
امن  تروریست‌ها  برای  نقطه‌ای 
نخواهد بود و در هر زمانی در هر کجا 
که باشند، به دست عدالت گرفتار 

خواهند شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
دیروز شورای عالی قوه قضائیه با‌اشاره به 
اعلام شرایط ویژه برای مقابله با کرونا در 
کشور، اظهارداشت: شرایط موجود اجرای 
قاطع مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا از 
موضع حاکمیتی و نظارت بر این فرایند را 
می‌طلبد و نظارت بر اجرا، شرط موفقیت 

این تصمیمات است.
بهترین کمک به کادر درمان، 

رعایت کامل پروتکل‌های 
بهداشتی است

رئیسی با تقدیر از فداکاری و 
تلاش‌های شبانه‌روزی کادر درمانی 
و پزشکی کشور، رعایت کامل همه 
دستورالعمل‌ها و شیوه نامه‌های بهداشتی 
از سوی مردم را بهترین کمک به کادر 

درمان در این شرایط دانست.
*هم اصول بهداشتی باید رعایت 
شود؛ هم روند دادرسی نباید متوقف شود
وی با تأکید بر رعایت اصول بهداشتی 
در قوه قضائیه به مدیران دستگاه 
قضایی توصیه کرد برای کاهش تراکم 
در مجموعه اداری و مراجع قضایی 
برنامه‌ریزی کنند تا ضمن حفظ سلامتی 
خود، اصحاب دعوا و ارباب رجوع، اجازه 
ندهند روند دادرسی دچار وقفه یا 

اختلال شود.
ابلاغ شیوه نامه بهداشتی دستگاه 

قضایی در روزهای پیشِ رو
رئیس‌دستگاه قضا خاطر نشان کرد 
که ظرف امروز یا فردا دستورالعمل 
اجرایی نحوه انجام مسئولیت‌ها در 
بخش‌های مختلف قضایی از سوی 
معاون اول قوه قضائیه ابلاغ خواهد شد 
که برای همه همکاران دستگاه قضا 

لازم‌الاجراست.
کرونا دغدغه مردم شده و نمی‌توان

از سلامت و جان مردم گذشت
رئیسی با بیان اینکه مسئله کرونا 
دغدغه مردم شده است و نمی‌توان از 
جان مردم و سامت مردم گذشت، 
گفت: مسائل و مشکلات مربوط به 
مقابله با کرونا باید با اولویت دنبال شود 
و دادستان کل کشور به عنوان عضو ستاد 
ملی مقابله با کرونا و سازمان بازرسی کل 
کشور باید مشکلات و کمبودهای این 
حوزه و مأموریت‌هایی را که بر عهده 
دستگاه قضایی قرار دارد، پیگیری کنند.

هیچ نقطه‌ای
برای تروریست‌ها امن نیست

وی در بخش دیگری از سخنانش با 
تقدیر از سربازان گمنام امام زمان )عج( 
در دستگیری عناصر تروریست و اقدام 
اخیر سپاه در انهدام مواضع گروهک‌‎های 
ضد انقلاب در غرب کشور، گفت که 
پیام این اقدامات آن است که جرایم 
تروریست‌ها مشمول مرور زمان نمی‌شود.
رئیس‌قوه قضائیه با بیان اینکه هیچ 
نقطه‌ای برای تروریست‌ها امن نخواهد 
بود و در هر زمانی در هر کجا که باشند، 
به دست عدالت گرفتار خواهند شد، بر 
افزایش روزافزون اقتدار امنیتی و انتظامی 
و قضایی تأکید کرد تا مردم اطمینان 

یابند دشمنان قسم خورده این مرز و 
بوم هیچ کاری نمی‌توانند انجام دهند.

*انتخابات آمریکا رسوایی بزرگی بود 
که چهره واقعی آنها را برملا کرد

رئیسی با‌اشاره به نابسامانی وضعیت 
اجتماعی و اقتصادی آمریکا، اظهار 
داشت: آمریکایی‌ها می‌خواستند تصویری 
دموکراتیک از خود در جوامع نشان دهند 
اما انتخابات اخیرشان یک رسوایی بزرگ 
برای آنها به وجود آورد که پوسته نمایش 
دموکراسی را کنار زد و چهره واقعی 

آمریکا را برملا کرد.
لبخند آمریکایی

حلاوتی در کام مردم ما ایجاد نمی‌کند
وی با تأکید بر اینکه لبخندها و 
شیرینی‌های آمریکایی حلاوتی در کام 
مردم ما ایجاد نمی‌کند و باید مقابل 
نظام سلطه با قدرت ایستاد، ادامه داد: 
ارسال پالس‌های غلط برای آمریکایی‌ها 
پیام ملت ایران نیست و پیام ملت ما به 
تبعیت از رهبر معظم انقلاب، مقاومت و 
ایستادگی فعال و تولید قدرت در حوزه 
امنیت و اقتصاد و نمایش اقتدار ایران در 

همه عرصه‌هاست.
پیام ملت ما مأیوس کردن دشمن است؛

نه ضعف در برابر دشمن
رئیس‌دستگاه قضا تصریح کرد: اگر 
کسی می‌خواهد پیام ملت اصلی ایران 

را بداند، این پیام در کلام رهبر معظم 
انقلاب نهفته است که بارها فرمودند 
»باید با مجاهدت در راه هدف دشمن 

را مأیوس کرد«.
رئیسی متذکر شد که نباید برای 
آمریکایی‌ها پیام ضعف فرستاد و ارسال 
پیام ضعف و پالس غلط، هیچ تناسبی با 

پیام ملت بزرگ ایران ندارد.
از قضات با صلابت و قانونمند

 حمایت می‌کنیم
وی در بخش دیگری از سخنانش 
با‌اشاره به تلاش‌های دشمنان برای 
تخریب چهره‌های انقلابی در دستگاه 
قضا، گفت: قضات با صلابت و شجاع که 
از حقوق مردم و حاکمیت دفاع می‌کنند 
و با عمل به موازین شرع و قانون عدالت 
را اجرا می‌کنند و نمی‌گذارند حقی ضایع 
شود، مورد حمایت مدیریت دستگاه 

قضایی هستند.
قضات شجاع و مقتدر 

سرمایه‌های اصلی قوه قضائیه‌اند
رئیس‌قوه قضائیه اظهارداشت: دشمن 
می‌خواهد با عملیات روانی و فضاسازی 
رسانه‌ای چهره قضات شجاع و مقتدر را 
مخدوش کند اما این قضات مورد اعتماد 
و سرمایه‌های اصلی قوه قضائیه هستند 

و همواره از آنها حمایت خواهیم کرد. 
پذیرش لوایح وکالت از اول آذر
فقط از طریق ثبت در سامانه 

ثبت الکترونیک قرارداد
محمد مصدق معاون حقوقی 
قوه قضائیه نیز در این نشست گفت: 
هفته گذشته در اجرای بخشنامه 
رئیس‌قوه‌قضائیه درخصوص ساماندهی 
نظام وکلا، به رؤسای کل دادگستری‌ها 
تذکر داده شد از ابتدای آذر ماه هیچ 
لایحه‌ای را که در سامانه الکترونیک 
ثبت قرارداد وکالت ثبت نشده، از وکلا 
نپذیرند و اگر وکلا مبلغ قراردادشان را 
نیز در سامانه ثبت نکنند، قضات به آنها 

مجوز وکالت در پرونده‌ها را ندهند.

رئیس ‌کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس شورای اسامی با بیان 
اینکه در گزارشی که دیوان 
محاسبات در مجلس دهم ارائه 
کرد، حدود یک‌سوم ارز دولتی 
که قرار بود با آنها کالا وارد شود، 
گفت:  نبود،  مشخص  تکلیفش 
افرادی هستند که این ارزها را 
دستگاه‌های  که  کرده‌اند  دریافت 
این  پیگیری  حال  در  نیز  امنیتی 
موضوع و شناسایی افراد هستند.
حجت‌الاسام نصرالله پژمان‌فر 
در گفت‌وگو با تسنیم، با ‌اشاره به 
تدوین گزارش این کمیسیون درباره 

تخلفات صورت گرفته در اختصاص 
ارز 4200 تومانی برای واردات کالاهای 
اساسی، گفت: اختصاص ارز 4200 
تومانی و تخلفات صورت گرفته 
در این حوزه یکی از مسائل جدی 
 است که کمیسیون به آن ورود کرده

است.
وی با بیان اینکه گزارشی که در 
کمیسیون در حال تدوین شدن است 
بخش‌های مختلفی دارد، افزود: بخشی 
از این گزارش درباره تخلفاتی است که 
دیوان محاسبات نیز در مجلس دهم 
 آنها را به نمایندگان طی گزارشی اعلام

کرده بود.

رئیس ‌کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اسامی با اعلام اینکه برخی 
ارزهای دولتی را دریافت کرده‌اند و 
کالایی وارد نشده است، اظهار داشت: 
کمیسیون به دنبال این موضوع است 
تا در موضوع کالاهایی که با ارز 4200 
تومانی باید وارد کشور می‌شده و به 
دست مردم می‌رسیده است، وارد شود 

و با متخلفان آن برخورد شود.
حجت‌الاسلام پژمان‌فر با بیان اینکه 
در گزارشی که دیوان محاسبات در 
مجلس دهم ارائه کرد، حدود یک‌سوم 
ارز دولتی که قرار بود با آنها کالا وارد 
شود، تکلیفش مشخص نبود، گفت: 

افرادی هستند که این ارزها را دریافت 
کرده‌اند که دستگاه‌های امنیتی نیز در 
حال پیگیری این موضوع و شناسایی 

افراد هستند.
وی تصریح کرد: نکته مهم در 
موضوع ارزهای 4200 تومانی این است 
که افراد پرتکراری هستند که ارزها را 
دریافت کرده‌اند و به ازای آن کالایی 

را وارد نکرده‌اند.
رئیس‌ کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اسلامی گفت: در روزهای آینده 
و با جمع‌بندی، گزارش کمیسیون برای 
قرائت در صحن علنی پارلمان تقدیم 

هیئت ‌رئیسه مجلس می‌شود.

حجت‌الاسلام پژمان‌فر:

دستگاه‌های امنیتی در حال شناسایی متخلفان ارز 4200 تومانی هستند

سرویس سیاسی- 
الزام دولت  نگهبان طرح  شورای 
به تامین کالاهای اساسی را بر اساس 
ابهاماتی در منابع و نیز مخالفت دولت 
به مجلس بازگرداند؛ اما رئیس مجلس 
با جدیت  نمایندگان  که  می‌گوید 
برای  منابع جدید  یافتن  به‌دنبال 

اجرای طرح معیشت است.
محمدباقر قالیباف دیروز در دوازدهمین 
شورای هماهنگی کمیسیون‌ها و اعضا 
هیئت‌رئیسه، گفت: برای مجلس بسیار 
مهم است که بودجه کشور بدون کسری 
بسته شود و بین دخل و خرج کشور 

همخوانی وجود داشته باشد.
وی درآمدهای ناشی از فروش نفت 
خام و فرآورده‌های نفتی را درآمد 
مطمئنی برای بودجه کشور ندانست و 
تصریح کرد: باید گام‌های جدیدی در 
اصلاح ساختار بودجه با ایجاد درآمدهای 

جدید برداشت.
رئیس مجلس استفاده از ظرفیت‌های 
حوزه مالیاتی را یکی از گام‌های اصلاح 
ساختار بودجه دانست و گفت: اکنون 
که در آستانه ارسال بودجه از سوی 
دولت به مجلس هستیم، تلاش خواهیم 
کرد تا جای ممکن دخل و خرج‌ها را 
کنترل و درآمدهای جدید برای بودجه 

پیدا کنیم.
قالیباف همچنین درخصوص موضوع 
سبد کالا و طرح تأمین کالاهای اساسی 
که شورای نگهبان ایراداتی بر آن گرفته 
است، افزود: باید اولین کاری که مجلس 
انجام دهد، طرح را به‌گونه‌ای بنویسد که 
شورای نگهبان از نظر شرع و قانون اساسی 
مغایرتی اعلام نکند و از سوی دیگر ما باید 
مسیرهای پیگیری خودمان را در اجرای 

این امر دنبال کنیم.
وی تصریح کرد: در جهت قانونی کردن 
طرح تأمین کالاهای اساسی باید منابع 
جدیدی را به دولت جهت اجرا اعلام کنیم 
که به‌ نظر مجلس موضوع ‌تراکنش‌ها و نیز 
گمرک از منابعی است که می‌توان به‌عنوان 
درآمدهای جدید دولت برای اجرای این 

طرح پیشنهاد داد.
دولت زیر بار نمی‌رود!

همچنین احسان ارکانی نماینده 
مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی 
با‌ اشاره به نشست دیروز کمیسیون 
بودجه مجلس گفت: در جلسه، اصلاح 
اساسی مورد بحث  طرح تأمین کالاهای 
و بررسی قرار گرفت که این جلسه بدون 
جمع‌بندی و نتیجه‌گیری نهایی به پایان 
رسید. دولت زیر بار تأمین منابع مالی 
این طرح نمی‌رود و شورای نگهبان هم 
می‌گوید که دولت باید رسماً اعلام کند 
که منابع مالی این طرح را پذیرفته است.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس اظهار داشت: تلاش 
داریم تا آلتراناتیو دیگری را برای تأمین منابع 
مالی طرح تأمین کالاهای اساسی پیدا کنیم 
و در جلسات بعدی کمیسیون این موضوع 

مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.
ماجرا از آغازین روزهای مجلس 
یازدهم آغاز شد. در آن روزها نمایندگان 
مجلس با این عقیده که باید در شرایط 
کنونی دهک‌های آسیب‌پذیر را بیشتر 
مورد توجه قرار دهیم راهکارهایی را مورد 
بررسی قرار دادند. از میان همه آنها این 
طرح که با اعطای کارتی به سرپرستان 
خانوار و شارژ آن بنا بر تعداد اعضای 
خانواده، به سرپرست خانواده در تامین 

مایحتاج اساسی کمک شود.
اواسط تیرماه بود که طرح الزام دولت 
برای تامین کالای اساسی با هدف ارائه 
کمک هزینه معیشتی در شرایط سخت 
فعلی که کرونا اقتصاد تمام جهان را 
دستخوش بحران کرده و علاوه‌ بر آن 
دشمنی‌های آمریکا و اروپا با ایران به این 
شرایط اضافه شده و سوءمدیریت‌ها نیز 
به‌عنوان مکمل و شرط اثرگذاری تحریم‌ها 
وارد میدان شده است در کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی 

بررسی شد.
 ۱۱ شهریور ماه نمایندگان مجلس 
یازدهم به دو فوریت آن رای مثبت داد. 
بر اساس مصوبه نهایی مجلس براین اساس 

۶۰ میلیون ایرانی مشمول این طرح شده 
و به آنها کارت الکترونیکی داده می‌شود و 
هر ماه کمک‌های معیشتی را به‌حساب آنها 
واریز می‌کنند، اما از میان این ۶۰ میلیون 
نفر، ۲۰ میلیون نفر سبد کالای رایگان و 
برای ۴۰ میلیون نفر با ۵۰ درصد تخفیف 

این سبد اختصاص می‌یابد.
بازگشت طرح از شورای نگهبان

طرح پس از تصویب در مجلس طبق 
روال همه قوانین و طرح‌ها به شورای 
نگهبان رفت. »هادی طحان نظیف«، عضو 
حقوقدان شورای نگهبان درباره جلسه این 
شورا در صفحه اینستاگرام خود نوشت: 
»چهارشنبه ۲۱ آبان‌ماه ۱۳۹۹ شورای 
نگهبان صبح و عصر جلسه داشت. در این 
جلسه طرح‌ها و لوایح متعددی در دستور 
کار بود و فقط فرصت به بررسی »طرح 
الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای 
اساسی« و قسمتی از »لایحه اصلاح قانون 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز« رسید.«
عضو شورای نگهبان در ادامه نوشته 
بود: »این مصوبه در شورای نگهبان با 
توجه به افزایش هزینه‌های عمومی و عدم 
تأمین منابع مالی آن، مغایر اصل ۷۵ قانون 
اساسی شناخته شد. واقعیت این است که 
شورای نگهبان با در نظر گرفتن شرایط 
معیشتی و اقتصادی امروز که تنگناهایی 
را برخی از اقشار جامعه ایجاد نموده است، 
از کلیت چنین طرح‌ها و لوایحی که به 
نفع معیشت مردم و قدمی ‌در جهت رفع 
مشکلات آنهاست، حمایت می‌کند اما از 
سویی نباید منابع مالی چنین مصوباتی که 
رکن اصلی اجرای آنهاست را از نظر دور 
داشت. در رویه این شورا، اصل ۷۵ قانون 
اساسی در زمره اصول پرتکرار در ‌اشکالات 
شورای نگهبان نسبت به مصوبات مجلس 
بوده و به دنبال تضمین اجرای قانونی 
است که برای اجرا نیازمند منابع مالی 
بوده و آن منابع متعین و مشخص و قابل 

تحقق باشد.«
طحان نظیف در ادامه متذکر شده 
بود: »بر اساس اصل ۷۵ قانون اساسی، 
طرح‌های قانونی که به تقلیل درآمد 

عمومی یا افزایش هزینه‌های عمومی 
می‌انجامد، در صورتی قابل طرح در 
مجلس است که در آن طریق جبران 
کاهش درآمد یا تامین هزینه جدید نیز 
معلوم شده باشد لذا زمانی که یک مصوبه 
بار مالی داشته باشد، یا مجلس باید برای 
آن منابع مالی روشنی را مشخص نماید، یا 
اینکه دولت بار مالی آن را بپذیرد که فارغ 
از موضع‌گیری‌هایی که مقامات دولتی در 
رسانه‌ها و مجلس داشتند، دولت مخالفت 
خود را در نامه‌ای رسمی ‌به شورای نگهبان 

نیز اعلام کرده بود.«
واکنش زشت و غیراخلاقی 

رسانه‌های دولتی
در این میان اما رویکرد رسانه‌های 
دولتی نسبت به این طرح قابل تأمل است. 
این رسانه‌ها به شکلی تحقیرآمیز و زشت 

به مقابله با طرح مجلس پرداختند.
برای نمونه خبرگزاری ایرنا در خبری 
با عنوان »شورای نگهبان مصوبه مجلس 
برای کوپنی شدن کالاها را رد کرد« یا در 
موردی دیگر سایت اتاق بازرگانی، صنایع 
و معادن در خبری با تیتر »برگشت کوپن 
منتفی شد« به برگشت طرح از شورای 
نگهبان‌ اشاره کرد. در روتیتر این خبر نیز 
آمده بود: »خطر هزینه 30 هزار میلیارد 

تومانی از کنار دولت گذشت«!
نکته‌ای که در این میان قابل تأمل 
است‌ اشاره رسانه‌های دولتی به کوپن 
است. در حالی که اصلا قرار نیست کوپن 
داده شود و این طرح با کارت هوشمند 
صورت می‌پذیرد و تفاوت‌های اساسی 
با طرح کوپن دهه شصت دارد چرا این 
رسانه‌ها از عنوان »بازگشت طرح کوپن« 

استفاده کرده‌اند؟! 
نکته دیگر این است که رسانه‌های 
دولتی تصویب طرح معیشتی برای مردم 

را خطر بزرگ عنوان کرده‌اند!
با وجود همه اینها دیروز رئیس مجلس 
و برخی از نمایندگان گفتند که با برگزاری 
جلسات مختلف منابع جدید برای این 
طرح معرفی می‌کنند تا بلکه زودتر بتوانند 
به معیشت اقشار آسیب‌پذیر کمک کنند.

مجلس به‌دنبال یافتن منابع جدید
برای اجرای طرح معیشت


